
Univerzita Karlova v Praze,  Fakulta tělesné výchovy a sportu 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 

 

Jméno diplomanta Jiří HECL 

Téma práce Vliv krátkých běžeckých intervalů používaných při taktickém 

manévru „loupání“ na dynamické síly přímého kopu 

Cíl práce 

 
Cílem práce je zjistit, zda bude mít fyzické zatížení 

s taktickým námětem ústupu loupáním signifikantně 

významný vliv na dynamické indikátory přímého kopu 

provedeného s výzbroji (boty, neprůstřelná vesta 12 kg a 

útočná puška) a nesenou zátěží (batoh 15 kg).  

Vedoucí bakalářské práce PhDr. Michal VÁGNER Ph.D. 

 

náročnost práce na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti  X  

praktické zkušenosti X   

podkladové materiály, vstupní data a jejich 

zpracování 

X   

 

kriteria hodnocení práce známka 

1 2 3 4 

název práce  X   

téma práce a její aktuálnost X    

teoretická fundovanost autora   X  

formulace cílů práce X    

adekvátnost použitých metod  X   

celkový postup řešení  X   

práce s daty a informacemi  X   

hloubka provedené analýzy  X   

členění a logická stavba práce X    

práce s odbornou literaturou  X   

formální úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

 X   

stylistická úroveň  X   

přesnost formulací a práce 

s odborným jazykem 

 X   

splnění cílů práce X    

závěry práce a její formulace X    

odborný přínos práce a její 

praktické využití 

 X   

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

 

Autor si zvolil empirickou práci, kdy 10 probandů absolvovalo specifickou aktivitu při 

dynamickém přímém kopu, využívaném jako jedna z technik vycviku boje z blízka v AČR. 

BP obsahuje celkem 60 stran a 4 strany příloh, 23 obrázků a 1 tabulku.  

Struktura práce je logická a srozumitelná.  

Měření fyzické zátěže proběhlo nestandardizovaným testem. 

 



 

Otázky pro obhajobu  

1. Může mít vliv hmotnosti probanda na dynamickou sílu kopu?  

2. Jakým směrem si myslíte, že by měl pokračovat výzkum v případě, že by na něj někdo 

chtěl navázat a rozšířit jej? 

3. Jakým způsobem by byly ovlivněny výsledky, pokud by skupina probandů byla více 

nehomogenní.  

 

 

Práce doporučuji k obhajobě  
 

 

Navržený klasifikační stupeň: Velmi dobře 

 

 

Oponent bakalářské práce: 
 

Jméno, tituly: Libor Sovák, Mgr.,                                              Podpis:  

V Praze dne: 31. srpna 2020 


